

COMUNE DI TORRI DEL BENACO
Viale Fratelli Lavanda 3
37010 Torri del Benaco VERONA
Tel. centralino: 045 6205888
Fax protocollo: 045 6205832
Indirizzo e-mail: comune@comune.torridelbenaco.vr.it

PIANO URBANISTICO ATTUATIVO DENOMINATO
“LE SORTE” IN LOCALITA' LE SORTE DEL COMUNE
DI TORRI DEL BENACO

COMPUTO METRICO – P.U.A.
ESECUZIONE DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE

DITTA:
SOCIETA' COOPERATIVA EDILIZIA ALBISANO
(in qualità di ditta proprietaria)

MARGESIN SRL
(in qualità di promissario acquirente)

Torri del Benaco,

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	A) STANDARD URBANISTICI ZONA A (SpCat 1)							
1 / 1 E.01.01.00	IMPIANTO DI CANTIERE Impianto di cantiere adeguato alla portata del lavoro, compresi gli oneri per l'impianto e lo spianto delle attrezzature fisse e dei macchinari di normale uso, ... le spese necessarie all'espletamento delle relative pratiche amministrative. Compenso calcolato sull'importo dei lavori					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	10'000,00	10'000,00
2 / 2 F.04.06.b	TERRA VEGETALE NATURALE PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO Fornitura di terra vegetale da porre sui rilevati o riempimenti ad integrazione di quella mancante dagli scavi, proveniente ... ti gli altri oneri indicati nelle Norme Tecniche, misurata in opera a seguito di bilancio delle terre. Terra selezionata Area laterale parcheggio Area laterale parcheggio Area cipressi		14,50 10,50 46,50		0,200 0,200 0,200	2,90 2,10 9,30		
	SOMMANO mc					14,30	22,77	325,61
3 / 3 002	LIEVO PIANTE E MESSA A DIMORA Lievo piante alto/medio fusto e successiva messa a dimora. Compreso scavo per lievo piante, successivo posizionamento in ambito cantiere con impianto ... tagno della lunghezza di 3 m con funzione di tutore della pianta legato alla stessa, Scavo eseguito con mezzo meccanico. Intervento A Sez 1-1 Intervento A Sez 2-2, 3-3					16,00 15,00		
	SOMMANO cadauno					31,00	500,00	15'500,00
4 / 4 F.03.02.00	SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materie di qualsiasi natura e consistenza, ... fugatori o cunette o altre opere simili; - la eventuale segnalazione diurna e notturna degli scavi; ed ogni altro onere. Intervento A Sez 1-1 (Parcheggio) Intervento A Sez 1-1 (Allargamento stradale) Intervento A Sez 2-2 (Parcheggio) Intervento A Sez 2-2 (Allargamento stradale) Intervento A Sez 3-3 (Parcheggio) Via Le Sorte (da incrocio ad Hotel) Via Le Sorte (area Hotel)	121,17 132,51 273,78 17,50 109,15 480,00 160,00		5,500 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500	0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,100 0,100	60,59 66,26 136,89 8,75 54,58 264,00 88,00		
	SOMMANO mc					679,07	6,97	4'733,12
5 / 5 F.02.15.a	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo a media consistenza (non armato) eseguiti su unica passata, anche su i ... attamento. Misurazione a mq di superficie fresata FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONE IN AMBITO URBANO per i primi 3 cm Via Le Sorte (da incrocio ad Hotel) Via Le Sorte (area Hotel)	480,00 160,00		5,500 5,500		2'640,00 880,00		
	SOMMANO m ²					3'520,00	4,76	16'755,20
	A R I P O R T A R E							47'313,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							47'313,93
6 / 6 F.02.09.b	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo (non armato) a media consistenza eseguiti su unica passata, anche su i ... etta pulizia effettuata anche con spazzatrici meccaniche e successiva soffiatura con compressore. Per ogni cm successivo Via Le Sorte (da incrocio ad Hotel) x 7 cm Via Le Sorte (area Hotel) x 7 cm	480,00 160,00		5,500 5,500	7,000 7,000	18'480,00 6'160,00		
	SOMMANO mq					24'640,00	0,81	19'958,40
7 / 7 E.05.11.00	DEMOLIZIONE DI MANUFATTI Demolizione di manufatti in conglomerato cementizio armato di qualsiasi tipo, forma e dimensione presenti all'esterno di fabbricati quali muri di sostegno, ... altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. La misurazione verrà effettuata a metrocubo vuoto per pieno. Intervento A Sez 2-2, 3-3 Manufatti vari	70,00 2,00	0,30	0,200 0,300	0,500 1,500	7,00 0,27		
	SOMMANO mc					7,27	189,64	1'378,68
8 / 8 F.03.14.c	SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA IN ROCCIA CON DEMOLITORE IDRAULICO H=1,50 m. Scavo di fondazione a sezione obbligatoria in roccia di qualsiasi natura e consistenza e demolizio ... di risulta alla pezzatura prevista dalle Norme tecniche per il loro reimpiego (rilevato, riempimento, scogliera, etc.).					100,00		
	SOMMANO mc					100,00	123,73	12'373,00
9 / 9 G.01.11.00	INDENNITA' DI DISCARICA Compenso per lo smaltimento in discarica autorizzata di materiali provenienti da scavi e/o demolizioni non ritenuti idonei dalla D.L. per il loro reimpiego ... isposizioni emanate in materia di rifiuti. Detto formulario varrà quale identificativo delle quantità da contabilizzare. Vedi voce n° 4 [mc 679.07] Vedi voce n° 7 [mc 7.27] Vedi voce n° 8 [mc 100.00]					679,07 7,27 100,00		
	SOMMANO mc					786,34	6,33	4'977,53
10 / 10 E.06.02.00	TRASPORTO IN DISCARICA FINO A km 10 Trasporto con qualunque mezzo a discarica del materiale di risulta, anche se bagnato, fino a una distanza di km 10, compreso il carico o lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato Vedi voce n° 9 [mc 786.34]					786,34		
	SOMMANO mc					786,34	3,69	2'901,59
11 / 11 E.03.03.a	RINTERRO CON MATERIALE DA CAVA Rinterri con materiali idonei alla compattazione provenienti da cave di prestito, compreso l'indennità di cava, il prelievo ed il trasporto dei materiali occorrenti, il costipamento meccanico a strati di altezza non superiore a cm 30 e le bagnature Intervento A Sez 1-1 (Parcheggio) *(H/peso=(4+0,5-0,1-0,15)*0,5) Intervento A Sez 1-1 (Allargamento stradale) *(H/peso=(0,5+0,6-0,1-0,15)*0,5) Intervento A Sez 2-2 (Parcheggio) *(H/peso=1,000+0,5-0,10-0,15) Intervento A Sez 2-2 (Allargamento stradale) *(H/peso=1+0,5-0,1-0,15) Intervento A Sez 3-3 (Parcheggio) *(H/peso=0,5+0,6-0,1-0,15)	121,17 132,51 273,78 17,50 109,15			2,125 0,425 1,250 1,250 0,850	257,49 56,32 342,23 21,88 92,78		
	A R I P O R T A R E					770,70		88'903,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					770,70		88'903,13
	SOMMANO m ³					770,70	25,42	19'591,19
12 / 12 E.03.11.00	FORNITURA E STESA DI MISTO GRANULARE STABILIZZATO FORNITURA E STESA DI MISTO GRANULARE STABILIZZATO Fornitura e stesa di materiale in misto granulare stabilizzato con leganti natur ... ra dei materiali di apporto e la vagliatura per raggiungere l'idonea granulometria, compreso l'onere della compattazione Intervento A Sez 1-1 (Parcheggio) 121,17 Intervento A Sez 1-1 (Allargamento stradale) 132,51 Intervento A Sez 2-2 (Parcheggio) 273,78 Intervento A Sez 2-2 (Allargamento) 17,50 Intervento A Sez 3-3 (Parcheggio) 109,15 Via Le Sorte (da incrocio ad Hotel) 480,00 Via Le Sorte (area Hotel) 160,00					12,12 13,25 27,38 1,75 10,92 264,00 88,00		
	SOMMANO mc					417,42	24,96	10'418,80
13 / 13 I.10.08.d	GEOTESSILE DI RINFORZO E AUMENTO DELLA CAPACITÀ PORTANTE DEI SOTTOFONDI GEOTESSUTO resistenza 200 kN/m deformazione minore al 10% senza tolleranza Intervento A Sez 1-1 (Parcheggio) 121,17 Intervento A Sez 1-1 (Allargamento stradale) 132,51 Intervento A Sez 2-2 (Parcheggio) 273,78 Intervento A Sez 2-2 (Allargamento stradale) 17,50 Intervento A Sez 3-3 (Parcheggio) 109,15 Via Le Sorte (da incrocio a Hotel) 480,00 Via Le Sorte (area Hotel) 160,00					121,17 132,51 273,78 17,50 109,15 2'640,00 880,00		
	SOMMANO mq					4'174,11	6,22	25'962,96
14 / 14 F.05.09.00	MAGRONE Fornitura e posa in opera di magrone per regolarizzazione dei piani di imposta delle opere d'arte, eseguito in conglomerato cementizio dosato a kg. 150 di cemento tipo R 32 ... i contabili non saranno compensati eventuali maggiori spessori; questo anche in riferimento alle profondità degli scavi Intervento A Sez 1-1 (Parcheggio) 31,10 Intervento A Sez 2-2 (Parcheggio) 51,10 Intervento A Sez 3-3 (Parcheggio) 21,30 Muretto perimetrale area dell'intervento (lato strada) 156,50 Muretto perimetrale area dell'intervento (resto del lotto) 293,50					99,52 25,55 10,65 78,25 146,75		
	SOMMANO mq					360,72	6,77	2'442,07
15 / 15 E.08.11.00	CONGLOMERATO CEMENTIZIO ARMATO PER FONDAZIONI CONTINUE E ISOLATE Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione ... azione meccanica, la formazione dei piani superiori e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Intervento A Sez 1-1 (Parcheggio) 31,10 Intervento A Sez 2-2 (Parcheggio) 51,10 Intervento A Sez 3-3 (Parcheggio) 21,30 Muretto perimetrale area dell'intervento (lato strada) 156,50 Muretto perimetrale area dell'intervento (resto del lotto) 293,50					49,76 5,11 2,13 15,65 29,35		
	SOMMANO mc					102,00	225,68	23'019,36
16 / 16 E.08.14.00	CONGLOMERATO CEMENTIZIO ARMATO C 25/30 PER ELEVAZIONI 25-35 cm Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio, classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione ... e di smussi,							
	A R I P O R T A R E							170'337,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							170'337,51
	incassature, fori, lesene e marcapiani e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Intervento A Sez 1-1 (Parcheggio) Intervento A Sez 2-2 (Parcheggio) Intervento A Sez 3-3 (Parcheggio) Merutto perimetrale area dell'intervento (lato strada) Merutto perimetrale area dell'intervento (resto del lotto)		31,10 51,10 21,30 156,50 293,50	0,400 0,250 0,250 0,250 0,250	4,000 0,600 0,600 0,600 0,600	49,76 7,67 3,20 23,48 44,03		
	SOMMANO mc					128,14	352,18	45'128,35
17 / 17 F.05.26.a	ACCIAIO IN BARRE AD ADERENZA MIGLIORATA CONTROLLATO Acciaio in barre ad aderenza migliorata del tipo B450C di qualsiasi diametro controllato in stabilimento, per lavori in cemento ... l'onere delle piegature, il filo per le legature, le eventuali saldature per giunzioni, distanziatori, lo sfrido, ecc.: Per fondazione (a detrarre i 50 kg/mc già contabilizzati) (80-50) Per Elevazioni (a detrarre i 45 kg/mc già contabilizzati) (100-45)		102,00 128,13		30,000 55,000	3'060,00 7'047,15		
	SOMMANO kg					10'107,15	1,30	13'139,30
18 / 18 E.08.05.00	RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA B450C Rete elettrosaldada in acciaio a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio, lavorata e tagliato a misura, le legature, del tipo B450C ad aderenza migliorata controllato in stabilimento, diametro del tondino da mm 4 a mm 12							
	SOMMANO kg					0,00	1,25	0,00
19 / 20 G.01.07.a	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA Scavo a sezione ristretta, in terreno ordinario di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua con tirante inferiore a cm 20, eseguibile con ... tto eseguito a regola d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori. Per la fascia con profondità fino a m 1.50 Muretto perimetrale intera area intervento (lato strada) Muretto perimetrale intera area intervento (resto del lotto)		156,50 293,50	0,500 0,500	1,000 1,000	78,25 146,75		
	SOMMANO mc					225,00	14,32	3'222,00
20 / 23 E.08.03.00	POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA Pompaggio con conglomerato cementizio con pompa autocarrata, getto fondazioni ed elevazioni muri Vedi voce n° 14 [mq 360.72] Vedi voce n° 15 [mc 102.00] Vedi voce n° 16 [mc 128.14]					360,72 102,00 128,14		
	SOMMANO mc					590,86	7,62	4'502,35
21 / 65 F.14.65.00	SEGNALE TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO DA 25/10 LATO 90 cm CLASSE 1 Fornitura di segnale triangolare in alluminio da 25/10 con costruzione scatolata e rinforzata delle dimensioni ... i dell'ordinanza di apposizione. Il segnale è da intendersi completo di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio.					5,00		
	SOMMANO n					5,00	27,38	136,90
22 / 117 019	GUAINA ANTIPUMPING Rinforzo e impermeabilizzazione di pavimentazione stradale mediante posa all'interfaccia tra strati di conglomerato bituminoso di un geocomposito rinforzato cost ... ni di testa che sulle giunzioni laterali e le stesse dovranno risultare impermeabili all'aria al Vacuum test (EN 12730).							
	A R I P O R T A R E							236'466,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							236'466,41
23 / 120 F.11.01.c	Intervento A Sez 1-1 (Allargamento stradale) Intervento A Sez 2-2 (Allargamento stradale) Via Le Sorte (area Hotel) SOMMANO mq CORDONATE Fornitura e posa in opera di cordonatura per fascia spartitraffico, aiuole e simili, rettilinee od in curva, in calcestruzzo avente Rck>=30 N/mm², in elementi della lunghezza ... o in barre o con rete elettrosaldata che saranno remunerati a parte con relativo prezzo d'elenco. Sez. 12/15 cm h 25 cm Intervento A Sez 1-1 (Parcheggio) Intervento A Sez 2-2 (Parcheggio) Intervento A Sez 3-3 (Parcheggio) SOMMANO m	160,00		5,500		132,51 17,50 880,00 <hr/> 1'030,01	15,00	15'450,15
24 / 121 025	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO IN MATTONELLE AUTOBLOCCANTI FILTRANTI Pavimentazione autobloccante drenante modello "FILTRA 8" di Ferrari BK Srl, in calcestruzzo vibrocompresse ... ione (massicciata) devono essere di tipo permeabile per garantire la regolare infiltrazione delle acque nel sottosuolo. Intervento A Sez 1-1 (Parcheggio) Intervento A Sez 2-2 (Parcheggio) Intervento A Sez 3-3 (Parcheggio) SOMMANO mq					20,10 42,60 15,10 <hr/> 77,80	27,01	2'101,38
24 / 121 025	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO IN MATTONELLE AUTOBLOCCANTI FILTRANTI Pavimentazione autobloccante drenante modello "FILTRA 8" di Ferrari BK Srl, in calcestruzzo vibrocompresse ... ione (massicciata) devono essere di tipo permeabile per garantire la regolare infiltrazione delle acque nel sottosuolo. Intervento A Sez 1-1 (Parcheggio) Intervento A Sez 2-2 (Parcheggio) Intervento A Sez 3-3 (Parcheggio) SOMMANO mq					121,17 273,78 109,15 <hr/> 504,10	35,00	17'643,50
25 / 122 020	RECINZIONE ESTERNA PER H FINO A M 1.50 Recinzione con altezza massima di m 2,00 eseguita con rete metallica plastificata di colore a scelta della D.L. con maglia romboidale da mm. ... ricati in cls delle dimensioni di cm 30x30x50 con opportuno foro, per l'alloggiamento dei piantoni. Per H fino a m 1,50 Muretto perimetrale (lato strada) Muretto perimetrale (retro del lotto) SOMMANO mq		156,50 293,50		1,500 1,500	234,75 440,25 <hr/> 675,00	26,97	18'204,75
26 / 123 023	PIANTE ALTO FUSTO - CIPRESSI Fornitura e sistemazione di piante d'alto fusto, cipressi Intervento A Sez 2-2 (Parcheggio) Intervento A Sez 3-3 (Parcheggio) SOMMANO cadauno					8,00 3,00 <hr/> 11,00	300,00	3'300,00
27 / 124 F.10.04.b	DRENAGGI A TERGO DELLE MURATURE DI SOSTEGNO Drenaggi a tergo delle murature di sostegno del piano viabile, compreso ogni onere. SOMMANO mc		32,00	0,500	4,000	64,00 <hr/> 64,00	25,44	1'628,16
28 / 139 F.14.37.a	Fornitura e posa in opera di vernice, su superfici stradali, per formazione di strisce di margine della carreggiata, della larghezza di cm 15, compreso l'onere del tracciamento (su ... L. compreso l'onere della pulizia e della segnaletica di cantiere FORNITURA E POSA DI STRISCIE L=15 cm su impianto nuovo SOMMANO m	2,00	648,00			1'296,00 <hr/> 1'296,00	0,36	466,56
	A R I P O R T A R E							295'260,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							295'260,91
29 / 140 F.14.38.b	Fornitura e posa in opera di vernice, su superfici stradali, per formazione d'attraversamenti pedonali, strisce d'arresto e zebraure come previsto dagli articoli 144, 145 e 150 de ... naletica di cantiere FORNITURA E POSA DI ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCIE DI ARRESTO E ZEBRATURE su impianto esistente Fasce d'arresto, strisce pedonali, zebraure etc...					200,00		
	SOMMANO m²					200,00	3,51	702,00
30 / 145 030	IMPIANTO DI IRRIGAZIONE Impianto di irrigazione composto da una tubazione sotterranea in polietilene ad alta densità di diametro adeguato all'impianto stesso compreso lo scavo e re ... sario per il corretto funzionamento, escluse le opere murarie, l'impianto elettrico e i costi per l'allacciamento idrico					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'500,00	1'500,00
31 / 150 033	POSA IN OPERA DI SOSTEGNI TUBOLARI Posa in opera di sostegni tubolari di mm 48, mm 60 o mm 90 di qualsiasi altezza e dimensione, anche per controventature, eseguita con fondazione ... i intende compreso e compensato il montaggio di detto segnale.Per ciascun blocco di fondazione come descritto nei tipi:.					19,00		
	SOMMANO cadauno					19,00	40,00	760,00
32 / 151 F.14.69.00	SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO DA 25/10 DIAMETRO 90 cm CLASSE 1 Fornitura di segnale circolare in alluminio da 25/10 con costruzione scatolata e rinforzata delle dimens ... i dell'ordinanza di apposizione. Il segnale è da intendersi completo di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio.					2,00		
	SOMMANO n					2,00	23,50	47,00
33 / 152 F.14.73.00	SEGNALE OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO DA 25/10 DIAMETRO 90 cm CLASSE 1 Fornitura di segnale ottagonale in alluminio da 25/10 con costruzione scatolata e rinforzata delle dime ... i dell'ordinanza di apposizione. Il segnale è da intendersi completo di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio.					2,00		
	SOMMANO n					2,00	28,80	57,60
34 / 153 F.14.77.00	SEGNALE DI INDICAZIONE EXTRAURBANO IN LAMIERA DI ALLUMINIO DA 25/10 DIM. 130x30 cm Fornitura di segnale di indicazione extraurbano in alluminio da 25/10 con costruzione scatolata ... perare la superficie di 200 cmq. Il segnale è da intendersi completo di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio.					10,00		
	SOMMANO n					10,00	69,00	690,00
	B) STANDARD URBANISTICI ZONA B (SpCat 2)							
35 / 78	DEMOLIZIONE DI MANUFATTI							
	A R I P O R T A R E							299'017,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							299'017,51
E.05.11.00	Demolizione di manufatti in conglomerato cementizio armato di qualsiasi tipo, forma e dimensione presenti all'esterno di fabbricati quali muri di sostegno, ... altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. La misurazione verrà effettuata a metrocuvo vuoto per pieno. Muretto Fondaz. Muretto		42,80 42,80	0,400 0,800	1,120 0,300	19,17 10,27		
	SOMMANO mc					29,44	189,64	5'583,00
36 / 79 F.03.02.00	SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materie di qualsiasi natura e consistenza, ... fugatori o cunette o altre opere simili; - la eventuale segnalazione diurna e notturna degli scavi; ed ogni altro onere. Allargamento stradale Per realizzazione nuovo muretto *(H/peso=0,850+0,5)		67,20 64,20		0,500 1,350	33,60 86,67		
	SOMMANO mc					120,27	6,97	838,28
37 / 80 G.01.11.00	INDENNITA' DI DISCARICA Compenso per lo smaltimento in discarica autorizzata di materiali provenienti da scavi e/o demolizioni non ritenuti idonei dalla D.L. per il loro reimpiego ... isposizioni emanate in materia di rifiuti. Detto formulario varrà quale identificativo delle quantità da contabilizzare. Vedi voce n° 79 [mc 120.27] Vedi voce n° 78 [mc 29.44]					120,27 29,44		
	SOMMANO mc					149,71	6,33	947,66
38 / 81 E.03.09.00	FORNITURA E STESA DI MATERIALE PER FONDAZIONE STRADALE APPARTENENTE AI GRUPPI (A1, A2-3, A2-4, A3) Fornitura e stesa di materiale per la formazione della fondazione stradale proven ... A2-4, A3 della classificazione UNI CNR n. 10006, aventi indici di gruppo uguale 0, compreso onere della compattazione Allargamento stradale		67,20		0,300	20,16		
	SOMMANO m³					20,16	30,17	608,23
39 / 82 E.03.11.00	FORNITURA E STESA DI MISTO GRANULARE STABILIZZATO FORNITURA E STESA DI MISTO GRANULARE STABILIZZATO Fornitura e stesa di materiale in misto granulare stabilizzato con leganti natur ... ra dei materiali di apporto e la vagliatura per raggiungere l'idonea granulometria, compreso l'onere della compattazione Allargamento stradale		67,20		0,100	6,72		
	SOMMANO mc					6,72	24,96	167,73
40 / 83 013	RIMOZIONE DI RECINZIONE Rimozione di recinzione esistente fissata su un muretto in cls, compreso smaltimento in discarica autorizzata					42,80		
	SOMMANO m					42,80	7,00	299,60
41 / 84 E.03.02.00	FORMAZIONE DI RILEVATI CON MATERIALE ADIACENTE AL CANTIERE Formazione di rilevati con materiali idonei alla compattazione esistenti nell'ambito del cantiere da prelevare entro la ... a cm 30, le bagnature, i necessari scarichi, la sistemazione delle scarpate, la profilatura delle banchine e dei cigli Area giardino		42,80	1,100	0,800	37,66		
	A R I P O R T A R E					37,66		307'462,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					37,66		307'462,01
	SOMMANO mc					37,66	10,53	396,56
42 / 85 F.04.06.b	TERRA VEGETALE NATURALE PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO Fornitura di terra vegetale da porre sui rilevati o riempimenti ad integrazione di quella mancante dagli scavi, proveniente ... ti gli altri oneri indicati nelle Norme Tecniche, misurata in opera a seguito di bilancio delle terre. Terra selezionata Area giardino		42,80	1,100	0,200	9,42		
	SOMMANO mc					9,42	22,77	214,49
43 / 86 014	LIEVO E TRAPIANTO DI ARBUSTI DA SIEPE					42,80		
	SOMMANO m					42,80	40,00	1'712,00
44 / 87 F.05.13.d	RIVESTIMENTO MURATURE IN C.A. AD OPERA INCERTA Paramento retto o curvo per rivestimento di muratura in c.a., eseguito ad opera incerta con blocchi di pietra posti in opera con malt ... oni che verranno impartite dalla Direzione Lavori. Spessore minimo di cm 30 con pietrame proveniente da cave di calcareo Muretto		42,80		1,150	49,22		
	SOMMANO mq					49,22	88,19	4'340,71
45 / 88 F.05.09.00	MAGRONE Fornitura e posa in opera di magrone per regolarizzazione dei piani di imposta delle opere d'arte, eseguito in conglomerato cementizio dosato a kg. 150 di cemento tipo R 32 ... i contabili non saranno compensati eventuali maggiori spessori; questo anche in riferimento alle profondità degli scavi		42,80	0,800		34,24		
	SOMMANO mq					34,24	6,77	231,80
46 / 89 F.05.26.a	ACCIAIO IN BARRE AD ADERENZA MIGLIORATA CONTROLLATO Acciaio in barre ad aderenza migliorata del tipo B450C di qualsiasi diametro controllato in stabilimento, per lavori in cemento ... l'onere delle piegature, il filo per le legature, le eventuali saldature per giunzioni, distanziatori, lo sfrido, ecc.: Per getto fondazioni ed elevazioni muri privati (+10 kg/mc) *(H/peso=10,27+12,31)	10,00			22,580	225,80		
	SOMMANO kg					225,80	1,30	293,54
47 / 90 E.08.11.00	CONGLOMERATO CEMENTIZIO ARMATO PER FONDAZIONI CONTINUE E ISOLATE Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione ... azione meccanica, la formazione dei piani superiori e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.		42,80	0,800	0,300	10,27		
	SOMMANO mc					10,27	225,68	2'317,73
48 / 91 E.08.14.00	CONGLOMERATO CEMENTIZIO ARMATO C 25/30 PER ELEVAZIONI 25-35 cm Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio, classe di							
	A R I P O R T A R E							316'968,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							316'968,84
	lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione ... e di smussi, incassature, fori, lesene e marcapiani e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.		42,80	0,250	1,150	12,31		
	SOMMANO mc					12,31	352,18	4'335,34
49 / 92 020	RECINZIONE ESTERNA PER H FINO A M 1.50 Recinzione con altezza massima di m 2,00 eseguita con rete metallica plastificata di colore a scelta della D.L. con maglia romboidale da mm. ... ricati in cls delle dimensioni di cm 30x30x50 con opportuno foro, per l'alloggiamento dei piantoni. Per H fino a m 1,50		42,80		1,500	64,20		
	SOMMANO mq					64,20	26,97	1'731,47
50 / 93 E.08.03.00	POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA Pompaggio conglomerato cementizio con pompa autocarrata, getto fondazioni ed elevazioni muri Vedi voce n° 90 [mc 10.27] Vedi voce n° 91 [mc 12.31]					10,27		
	SOMMANO mc					12,31		
						22,58	7,62	172,06
51 / 94 F.02.15.a	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo a media consistenza (non armato) eseguiti su unica passata, anche su i ... attamento. Misurazione a mq di superficie fresata FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONE IN AMBITO URBANO per i primi 3 cm Allargamento stradale		42,80	0,500		21,40		
	SOMMANO m²					21,40	4,76	101,86
52 / 95 F.02.09.b	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo (non armato) a media consistenza eseguiti su unica passata, anche su i ... etta pulizia effettuata anche con spazzatrici meccaniche e successiva soffiatura con compressore. Per ogni cm successivo Allargamento stradale		42,80	0,500	7,000	149,80		
	SOMMANO mq					149,80	0,81	121,34
	C) STANDARD URBANISTICI ZONA C (SpCat 3)							
53 / 96 F.02.15.a	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo a media consistenza (non armato) eseguiti su unica passata, anche su i ... attamento. Misurazione a mq di superficie fresata FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONE IN AMBITO URBANO per i primi 3 cm Allargamento stradale		30,70	0,500		15,35		
	SOMMANO m²					15,35	4,76	73,07
54 / 97 F.02.09.b	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo (non armato) a media consistenza eseguiti su unica passata, anche su i ... etta pulizia effettuata anche con spazzatrici meccaniche e successiva soffiatura con compressore. Per ogni cm successivo							
	A R I P O R T A R E							323'503,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							323'503,98
	SOMMANO mq		30,70	0,500	7,000	107,45		
						107,45	0,81	87,03
55 / 98 E.05.11.00	DEMOLIZIONE DI MANUFATTI Demolizione di manufatti in conglomerato cementizio armato di qualsiasi tipo, forma e dimensione presenti all'esterno di fabbricati quali muri di sostegno, ... altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. La misurazione verrà effettuata a metrocubo vuoto per pieno. Muretto 1 Muretto 2 Muretto 3 Manufatto interno giardino		23,85 6,90 3,65 1,50	0,200 0,300 0,400 1,500	0,450 0,900 1,500 1,500	2,15 1,86 2,19 3,38		
	SOMMANO mc					9,58	189,64	1'816,75
56 / 99 F.03.02.00	SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materie di qualsiasi natura e consistenza, ... fugatori o cunette o altre opere simili; - la eventuale segnalazione diurna e notturna degli scavi; ed ogni altro onere. Allargamento stradale Giardino		47,00 28,45	1,500 1,500		70,50 64,01		
	SOMMANO mc					134,51	6,97	937,53
57 / 100 G.01.11.00	INDENNITA' DI DISCARICA Compenso per lo smaltimento in discarica autorizzata di materiali provenienti da scavi e/o demolizioni non ritenuti idonei dalla D.L. per il loro reimpiego ... isposizioni emanate in materia di rifiuti. Detto formulario varrà quale identificativo delle quantità da contabilizzare. Vedi voce n° 98 [mc 9.58] Vedi voce n° 99 [mc 134.51]					9,58 134,51		
	SOMMANO mc					144,09	6,33	912,09
58 / 101 E.03.09.00	FORNITURA E STESA DI MATERIALE PER FONDAZIONE STRADALE APPARTENENTE AI GRUPPI (A1, A2-3, A2-4, A3) Fornitura e stesa di materiale per la formazione della fondazione stradale proven ... A2-4, A3 della classificazione UNI CNR n. 10006, aventi indici di gruppo uguale 0, compreso onere della compattazione Allargamento stradale		47,00		0,300	14,10		
	SOMMANO m³					14,10	30,17	425,40
59 / 102 E.03.11.00	FORNITURA E STESA DI MISTO GRANULARE STABILIZZATO FORNITURA E STESA DI MISTO GRANULARE STABILIZZATO Fornitura e stesa di materiale in misto granulare stabilizzato con leganti natur ... ra dei materiali di apporto e la vagliatura per raggiungere l'idonea granulometria, compreso l'onere della compattazione		47,00		0,100	4,70		
	SOMMANO mc					4,70	24,96	117,31
60 / 103 013	RIMOZIONE DI RECINZIONE Rimozione di recinzione esistente fissata su un muretto in cls, compreso smaltimento in discarica autorizzata (lung.=23,85+6,9+3,65)		34,40			34,40		
	SOMMANO m					34,40	7,00	240,80
	A R I P O R T A R E							328'040,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							328'040,89
61 / 104 E.03.02.00	FORMAZIONE DI RILEVATI CON MATERIALE ADIACENTE AL CANTIERE Formazione di rilevati con materiali idonei alla compattazione esistenti nell'ambito del cantiere da prelevare entro la ... a cm 30, le bagnature, i necessari discarichi, la sistemazione delle scarpate, la profilatura delle banchine e dei cigli		28,45	1,100	1,300	40,68		
	SOMMANO mc					40,68	10,53	428,36
62 / 105 F.04.06.b	TERRA VEGETALE NATURALE PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO Fornitura di terra vegetale da porre sui rilevati o riempimenti ad integrazione di quella mancante dagli scavi, proveniente ... ti gli altri oneri indicati nelle Norme Tecniche, misurata in opera a seguito di bilancio delle terre. Terra selezionata		28,45	1,100	0,200	6,26		
	SOMMANO mc					6,26	22,77	142,54
63 / 106 014	LIEVO E TRAPIANTO DI ARBUSTI DA SIEPE		10,00			10,00		
	SOMMANO m					10,00	40,00	400,00
64 / 107 002	LIEVO PIANTE E MESSA A DIMORA Lievo piante alto/medio fusto e successiva messa a dimora. Compreso scavo per lievo piante, successivo posizionamento in ambito cantiere con impianto ... tagno della lunghezza di 3 m con funzione di tutore della pianta legato alla stessa, Scavo eseguito con mezzo meccanico.		6,00			6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	500,00	3'000,00
65 / 108 F.05.09.00	MAGRONE Fornitura e posa in opera di magrone per regolarizzazione dei piani di imposta delle opere d'arte, eseguito in conglomerato cementizio dosato a kg. 150 di cemento tipo R 32 ... i contabili non saranno compensati eventuali maggiori spessori; questo anche in riferimento alle profondità degli scavi		28,45	0,800		22,76		
	SOMMANO mq					22,76	6,77	154,09
66 / 109 F.05.13.d	RIVESTIMENTO MURATURE IN C.A. AD OPERA INCERTA Paramento retto o curvo per rivestimento di muratura in c.a., eseguito ad opera incerta con blocchi di pietra posti in opera con malt ... oni che verranno impartite dalla Direzione Lavori. Spessore minimo di cm 30 con pietrame proveniente da cave di calcareo		23,85		1,150	27,43		
	SOMMANO mq					27,43	88,19	2'419,05
67 / 110 F.05.26.a	ACCIAIO IN BARRE AD ADERENZA MIGLIORATA CONTROLLATO Acciaio in barre ad aderenza migliorata del tipo B450C di qualsiasi diametro controllato in stabilimento, per lavori in cemento ... l'onere delle piegature, il filo per le legature, le eventuali saldature per giunzioni, distanziatori, lo sfrido, ecc.: Per getto fondazioni ed elevazioni muri privati (+10 kg/mc) *(H/							
	A R I P O R T A R E							334'584,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							334'584,93
68 / 111 E.08.14.00	<p>peso=8,94+5,72)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO kg</p> <p>CONGLOMERATO CEMENTIZIO ARMATO C 25/30 PER ELEVAZIONI 25-35 cm Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio, classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione ... e di smussi, incassature, fori, lesene e marcapiani e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mc</p>	10,00			14,660	146,60	1,30	190,58
			23,85	0,250	1,500	8,94		
						8,94	352,18	3'148,49
69 / 112 E.08.11.00	<p>CONGLOMERATO CEMENTIZIO ARMATO PER FONDAZIONI CONTINUE E ISOLATE Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione ... azione meccanica, la formazione dei piani superiori e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mc</p>		23,85	0,800	0,300	5,72		
						5,72	225,68	1'290,89
70 / 113 020	<p>RECINZIONE ESTERNA PER H FINO A M 1.50 Recinzione con altezza massima di m 2,00 eseguita con rete metallica plastificata di colore a scelta della D.L. con maglia romboidale da mm. ... ricati in cls delle dimensioni di cm 30x30x50 con opportuno foro, per l'alloggiamento dei piantoni. Per H fino a m 1,50</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mq</p>		28,45		1,500	42,68		
						42,68	26,97	1'151,08
71 / 114 E.08.03.00	<p>POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA Pompaggio conglomerato cementizio con pompa autocarrata, getto fondazioni ed elevazioni muri Vedi voce n° 111 [mc 8.94] Vedi voce n° 112 [mc 5.72]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mc</p>					8,94 5,72		
						14,66	7,62	111,71
D) RETI TECNOLOGICHE - ENEL (SpCat 4)								
72 / 50 G.01.07.a	<p>SCAVO A SEZIONE RISTRETTA Scavo a sezione ristretta, in terreno ordinario di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua con tirante inferiore a cm 20, eseguibile con ... to eseguito a regola d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori. Per la fascia con profondità fino a m 1.50</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mc</p>	640,00		0,500	1,200	384,00		
						384,00	14,32	5'498,88
73 / 51 E.03.06.a	<p>RINTERRO DI SCAVI DI FOGNATURE O SIMILARI CON MATERIALE SABBIOSO PROVENIENTE DA CAVA Rinterro (letto - rinfianchi - copertura) di tubazioni con materiale sabbioso proveniente da cava ... compreso l'indennità di cava, il prelievo e il trasporto dei materiali occorrenti, lo scarico, la posa e il costipamento</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mc</p>	640,00		0,500	0,350	112,00		
						112,00	28,30	3'169,60
	A R I P O R T A R E							349'146,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							349'146,16	
74 / 52 E.03.09.00	FORNITURA E STESA DI MATERIALE PER FONDAZIONE STRADALE APPARTENENTE AI GRUPPI (A1, A2-3, A2-4, A3) Fornitura e stesa di materiale per la formazione della fondazione stradale proven ... A2-4, A3 della classificazione UNI CNR n. 10006, aventi indici di gruppo uguale 0, compreso onere della compattazione	640,00		0,500	0,650	208,00			
	SOMMANO m ³					208,00	30,17	6'275,36	
75 / 53 H.03.19.00	FORNITURA E POSA DI CHIUSINI E CADITOIE IN GHISA FORNITURA E POSA DI CHIUSINI E CADITOIE IN GHISA Fornitura e posa di chiusini e caditoie in ghisa di seconda fusione completi di te ... avoro finito a regola d'arte, forniti in qualsiasi forma, tipo e dimensione secondo le richieste della Direzione Lavori.				65,000	65,00			
	SOMMANO kg					65,00	2,50	162,50	
76 / 54 G.01.11.00	INDENNITA' DI DISCARICA Compenso per lo smaltimento in discarica autorizzata di materiali provenienti da scavi e/o demolizioni non ritenuti idonei dalla D.L. per il loro reimpiego ... isposizioni emanate in materia di rifiuti. Detto formulario varrà quale identificativo delle quantità da contabilizzare. Vedi voce n° 50 [mc 384.00]					384,00			
	SOMMANO mc					384,00	6,33	2'430,72	
77 / 55 E.06.02.00	TRASPORTO IN DISCARICA FINO A km 10 Trasporto con qualunque mezzo a discarica del materiale di risulta, anche se bagnato, fino a una distanza di km 10, compreso il carico o lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato Vedi voce n° 50 [mc 384.00]					384,00			
	SOMMANO mc					384,00	3,69	1'416,96	
78 / 75 010	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI IN PE PER CAVIDOTTO DEL De 160 mm Fornitura e posa in opera di tubi in PE stabilizzato ai raggi UV per cavidotto o per formazione di camicia, cor ... la verticale dell'asse del tubo, e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Del De 160 mm	2,00	640,00			1'280,00			
	SOMMANO m					1'280,00	6,20	7'936,00	
79 / 76 012	FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTI PREFABBRICATI Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati in cemento parzialmente armato, delle dimensioni interne di cm 80x80 e di pr ... la d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori. Escluso l'onere della fornitura e posa del chiusino in ghisa.					3,00			
	SOMMANO cadauno					3,00	480,00	1'440,00	
	E) RETI TECNOLOGICHE - TELECOM E FIBRA (SpCat 5)								
80 / 56 G.01.07.a	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA Scavo a sezione ristretta, in terreno ordinario di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua con tirante inferiore a cm 20,								
	A R I P O R T A R E							368'807,70	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							368'807,70
81 / 57 E.03.06.a	<p>eseguita con ... to eseguito a regola d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori. Per la fascia con profondità fino a m 1.50</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mc</p> <p>RINTERRO DI SCAVI DI FOGNATURE O SIMILARI CON MATERIALE SABBIOSO PROVENIENTE DA CAVA Rinterro (letto - rinfianchi - copertura) di tubazioni con materiale sabbioso proveniente da ca ... compreso l'indennità di cava, il prelievo e il trasporto dei materiali occorrenti, lo scarico, la posa e il costipamento</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mc</p>		200,00	0,500	1,200	120,00		
						120,00	14,32	1'718,40
82 / 58 E.03.09.00	<p>FORNITURA E STESA DI MATERIALE PER FONDAZIONE STRADALE APPARTENENTE AI GRUPPI (A1, A2-3, A2-4, A3) Fornitura e stesa di materiale per la formazione della fondazione stradale proven ... A2-4, A3 della classificazione UNI CNR n. 10006, aventi indici di gruppo uguale 0, compreso onere della compattazione</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m³</p>		200,00	0,500	0,700	70,00		
						70,00	30,17	2'111,90
83 / 59 H.03.19.00	<p>FORNITURA E POSA DI CHIUSINI E CADITOIE IN GHISA Fornitura e posa di chiusini e caditoie in ghisa di seconda fusione completi di te ... avoro finito a regola d'arte, forniti in qualsiasi forma, tipo e dimensione secondo le richieste della Direzione Lavori.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO kg</p>	4,00			110,000	440,00		
						440,00	2,50	1'100,00
84 / 60 G.01.11.00	<p>INDENNITA' DI DISCARICA Compenso per lo smaltimento in discarica autorizzata di materiali provenienti da scavi e/o demolizioni non ritenuti idonei dalla D.L. per il loro reimpiego ... isposizioni emanate in materia di rifiuti. Detto formulario varrà quale identificativo delle quantità da contabilizzare. Vedi voce n° 56 [mc 120.00]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mc</p>					120,00		
						120,00	6,33	759,60
85 / 61 E.06.02.00	<p>TRASPORTO IN DISCARICA FINO A km 10 Trasporto con qualunque mezzo a discarica del materiale di risulta, anche se bagnato, fino a una distanza di km 10, compreso il carico o lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato Vedi voce n° 56 [mc 120.00]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mc</p>					120,00		
						120,00	3,69	442,80
86 / 115 016	<p>SPOSTAMENTO PALO TELECOM Spostamento di palo rete telefonica e sostituzione linee aeree</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p>					1,00		
						1,00	9'000,00	9'000,00
87 / 126 024	<p>TUBO CORRUGATO de 125 MM IN PE PER CAVIDOTTO Fornitura e posa in opera di tubi in PE stabilizzato ai raggi UV per cavidotto o per formazione di camicia, corrugato esterno e liscio ... icale dell'asse del tubo, e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a</p>							
	A R I P O R T A R E							384'789,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							384'789,40
	perfetta regola d'arte. Del De/Di 125/105 mm Via Le Sorte	2,00	200,00			400,00		
	SOMMANO m					400,00	3,68	1'472,00
88 / 127 027	FORNITURA E POSA DI POZZETTI TELECOM Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato TELECOM in calcestruzzo vibrato, spessore minimo di cm 10, compreso lo scavo anche a mano i ... to, la loro perfetta posa, sigillatura ed eventuali prolunghe e il sottofondo in magrone. Dimensioni pozzetto 125x80x100					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	450,00	1'800,00
	F) RETI TECNOLOGICHE - GAS (SpCat 6)							
89 / 116 017	SPOSTAMENTO CABINA M.P. GAS					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	8'500,00	8'500,00
90 / 125 G.01.07.a	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA Scavo a sezione ristretta, in terreno ordinario di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua con tirante inferiore a cm 20, eseguibile con ... tto eseguito a regola d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori. Per la fascia con profondità fino a m 1.50	640,00		0,500	1,200	384,00		
	SOMMANO mc					384,00	14,32	5'498,88
91 / 128 E.03.06.a	RINTERRO DI SCAVI DI FOGNATURE O SIMILARI CON MATERIALE SABBIOSO PROVENIENTE DA CAVA Rinterro (letto - rinfianchi - copertura) di tubazioni con materiale sabbioso proveniente da ca ... compreso l'indennità di cava, il prelievo e il trasporto dei materiali occorrenti, lo scarico, la posa e il costipamento	640,00		0,500	0,300	96,00		
	SOMMANO mc					96,00	28,30	2'716,80
92 / 129 E.03.09.00	FORNITURA E STESA DI MATERIALE PER FONDAZIONE STRADALE APPARTENENTE AI GRUPPI (A1, A2-3, A2-4, A3) Fornitura e stesa di materiale per la formazione della fondazione stradale proven ... A2-4, A3 della classificazione UNI CNR n. 10006, aventi indici di gruppo uguale 0, compreso lonere della compattazione	640,00		0,500	0,700	224,00		
	SOMMANO m ³					224,00	30,17	6'758,08
93 / 130 G.01.11.00	INDENNITA' DI DISCARICA Compenso per lo smaltimento in discarica autorizzata di materiali provenienti da scavi e/o demolizioni non ritenuti idonei dalla D.L. per il loro reimpiego ... isposizioni emanate in materia di rifiuti. Detto formulario varrà quale identificativo delle quantità da contabilizzare. Vedi voce n° 125 [mc 384.00]					384,00		
	SOMMANO mc					384,00	6,33	2'430,72
94 / 131 E.06.02.00	TRASPORTO IN DISCARICA FINO A km 10 Trasporto con qualunque mezzo a discarica del materiale di risulta, anche se bagnato, fino a una distanza di km 10, compreso il carico o lo							
	A R I P O R T A R E							413'965,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							413'965,88
	scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato Vedi voce n° 130 [mc 384.00] SOMMANO mc					384,00		
						384,00	3,69	1'416,96
95 / 154 034	FORNITURA E POSA TUBO GAS Fornitura, trasporto e posa in opera su letto di sabbia, questa esclusa dal prezzo, di tubazioni di polietilene alta densità, tipo PE100, di colore nero c ... 2 (certificazione di conformità di prodotto), e tutti gli altri elementi previsti dalla norma. SDR 11 MOP 5 BAR DE 50 mm		640,00			640,00		
	SOMMANO m					640,00	13,44	8'601,60
96 / 155 035	FORNITURA E POSA GRUPPO DI RIDUZIONE GAS metano in linea semplice					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	8'000,00	8'000,00
97 / 156 H.03.18.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTI PREFABBRICATI Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati in cemento parzialmente armato, delle dimensioni interne di cm 60x60 e di pr ... la d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori. Escluso l'onere della fornitura e posa del chiusino in ghisa.					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	98,57	492,85
98 / 157 H.03.19.00	FORNITURA E POSA DI CHIUSINI E CADITOIE IN GHISA Fornitura e posa di chiusini e caditoie in ghisa di seconda fusione completi di te ... avoro finito a regola d'arte, forniti in qualsiasi forma, tipo e dimensione secondo le richieste della Direzione Lavori.	5,00			65,000	325,00		
	SOMMANO kg					325,00	2,50	812,50
	G) RETI TECNOLOGICHE - AGS ACQUEDOTTO (SpCat 7)							
99 / 19 G.02.72.i	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBAZIONI IN POLIETILENE AD ALTA DENSITA' FINO A PN16 Fornitura e posa in opera di tubazione in polietilene alta densità PE100 ad elevata resistenza al ... tà di scarica. La tubazione è idonea ad usi in pressione fino a PN 16 Diametro nominale Dn-Od mm 110 spessore mm 10.0					640,00		
	SOMMANO m					640,00	27,93	17'875,20
100 / 24 G.01.07.a	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA Scavo a sezione ristretta, in terreno ordinario di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua con tirante inferiore a cm 20, eseguibile con ... to eseguito a regola d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori. Per la fascia con profondità fino a m 1.50 Rete Idrica	640,00		0,500	1,200	384,00		
	SOMMANO mc					384,00	14,32	5'498,88
	A R I P O R T A R E							456'663,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							456'663,87
101 / 25 E.03.06.a	RINTERRO DI SCAVI DI FOGNATURE O SIMILARI CON MATERIALE SABBIOSO PROVENIENTE DA CAVA Rinterro (letto - rinfianchi - copertura) di tubazioni con materiale sabbioso proveniente da ca ... compreso l'indennità di cava, il prelievo e il trasporto dei materiali occorrenti, lo scarico, la posa e il costipamento Rete Idrica	640,00		0,500	0,300	96,00		
	SOMMANO mc					96,00	28,30	2'716,80
102 / 26 E.03.09.00	FORNITURA E STESA DI MATERIALE PER FONDAZIONE STRADALE APPARTENENTE AI GRUPPI (A1, A2-3, A2-4, A3) Fornitura e stesa di materiale per la formazione della fondazione stradale proven ... A2-4, A3 della classificazione UNI CNR n. 10006, aventi indici di gruppo uguale 0, compreso lonere della compattazione Rete Idrica	640,00		0,500	0,700	224,00		
	SOMMANO m³					224,00	30,17	6'758,08
103 / 27 003	ALLACCIO IDRICO, L fino a m 5 e De fino a 1"1/4, per tubi fino al De 110 mm Formazione di allacciamenti alle utenze private in polietilene ad alta densità PE100 conforme alla norma ... unghhezza fino a 5 m, diametro della rete idrica esistente fino al De 110 mm, diametro dell'allaccio del De fino a 1"1/4.					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	822,06	16'441,20
104 / 28 026	ALLACCIO IDRICO, L fino a m 5 e De oltre 1"1/4, per tubi fino al De 110 mm Formazione di allacciamenti alle utenze private in polietilene ad alta densità PE100 conforme alla norma ... lunghezza fino a 5 m, diametro della rete idrica esistente fino al De 110 mm, diametro dell'allaccio del De oltre 1"1/4. Allacci idranti DN80					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	865,39	1'730,78
105 / 29 G.02.65.a	FORNITURA E POSA DI SFIATO DI DEGASAGGIO E RIEMPIMENTO/SVUOTAMENTO CONDOTTA Fornitura e posa in opera di sfiato in ghisa a doppio galleggiante, corpo e coperchio in ghisa GG25, ga ... del galleggiante alla pressione minima di 0,5 bar; oltre che documentazione relativa al ciclo di verniciatura adottato.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	318,24	318,24
106 / 30 H.03.18.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTI PREFABBRICATI Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati in cemento parzialmente armato, delle dimensioni interne di cm 60x60 e di pr ... la d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori. Escluso l'onere della fornitura e posa del chiusino in ghisa.					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	98,57	295,71
107 / 31 H.03.19.00	FORNITURA E POSA DI CHIUSINI E CADITOIE IN GHISA\FORNITURA E POSA DI CHIUSINI E CADITOIE IN GHISA Fornitura e posa di chiusini e caditoie in ghisa di seconda fusione							
	A R I P O R T A R E							484'924,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							484'924,68
	completi di te ... avoro finito a regola d'arte, forniti in qualsiasi forma, tipo e dimensione secondo le richieste della Direzione Lavori.							
	SOMMANO kg	3,00			65,000	195,00		
						195,00	2,50	487,50
108 / 32 G.02.52.e	FORNITURA E POSA DI SARACINESCA CUNEO GOMMATO IN GHISA SFEROIDALE A CORPO OVALE Cuneo in ghisa sferoidale GS400-15 EN1563 internamente forato e completamente rivestito, compresa la ... ullonerie in acciaio zincato, guarnizioni e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. DN 100 mm Inizio e fine linea					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	305,27	610,54
109 / 33 004	COLLEGAMENTO ALLA RETE ESISTENTE Realizzazione collegamento della nuova rete idrica con la rete esistente, Collegamento in Via Volpara					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'500,00	1'500,00
110 / 34 G.02.49.f	FORNITURA E POSA DI IDRANTE STRADALE TIPO SOPRASSUOLO MONOTUBO Fornitura e posa di idrante stradale tipo soprassuolo monotubo, dispositivo di manovra a pentagono UNI 9485, colonna ... per allacciamento alla rete idrica e quant' altro necessario per dare il lavoro finito a regola d' arte.regola d' arte					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	543,71	1'087,42
111 / 35 G.02.52.d	FORNITURA E POSA DI SARACINESCA CUNEO GOMMATO IN GHISA SFEROIDALE A CORPO OVALE Cuneo in ghisa sferoidale GS400-15 EN1563 internamente forato e completamente rivestito, compresa la ... bullonerie in acciaio zincato, guarnizioni e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. DN 80 mm saracinesche idranti					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	271,67	543,34
112 / 36 G.01.11.00	INDENNITA' DI DISCARICA Compenso per lo smaltimento in discarica autorizzata di materiali provenienti da scavi e/o demolizioni non ritenuti idonei dalla D.L. per il loro reimpiego ... isposizioni emanate in materia di rifiuti. Detto formulario varrà quale identificativo delle quantità da contabilizzare. Vedi voce n° 24 [mc 384.00]					384,00		
	SOMMANO mc					384,00	6,33	2'430,72
113 / 37 E.06.02.00	TRASPORTO IN DISCARICA FINO A km 10 Trasporto con qualunque mezzo a discarica del materiale di risulta, anche se bagnato, fino a una distanza di km 10, compreso il carico o lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato Vedi voce n° 24 [mc 384.00]					384,00		
	SOMMANO mc					384,00	3,69	1'416,96
	A R I P O R T A R E							493'001,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							493'001,16
	H) RETI TECNOLOGICHE - AGS ACQUE NERE (SpCat 8)							
114 / 21 G.01.07.a	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA Scavo a sezione ristretta, in terreno ordinario di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua con tirante inferiore a cm 20, eseguibile con ... tto eseguito a regola d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori. Per la fascia con profondità fino a m 1.50 Tratta Pozz. Esistente - Nodo C (Pressione) Tratta Nodo C - Nodo D (Gravità) Tratta Nodo B - Nodo C (Gravità)	180,00 165,00 65,00		1,000 1,000 1,000	1,500 1,500 1,500	270,00 247,50 97,50		
	SOMMANO mc					615,00	14,32	8'806,80
115 / 22 G.01.07.b	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA Scavo a sezione ristretta, in terreno ordinario di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua con tirante inferiore a cm 20, eseguibile con ... eguito a regola d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori. Per la fascia con profondità tra m 1.51 e m 2.50 Tratta Nodo C - Nodo D (Gravità) Tratta Nodo B - Nodo C (Gravità)	165,00 65,00		1,000 1,000	0,500 0,500	82,50 32,50		
	SOMMANO mc					115,00	27,90	3'208,50
116 / 38 H.01.26.00	SOVRAPPREZZO ALLO SCAVO PER INTERFERENZE CON SOTTOSERVIZI LONGITUDINALI Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta ed allo scavo di sbancamento preventivo per scavi aventi interfe ... ripristino in caso di danneggiamento dello stesso ed il risarcimento dei danni per eventuali interruzioni del servizio. Tratta Pozz. Esistente - Nodo C (Pressione) Tratta Nodo C - Nodo D (Gravità) Tratta Nodo B - Nodo C (Gravità)					180,00 165,00 65,00		
	SOMMANO m					410,00	9,37	3'841,70
117 / 39 F.03.17.00	ARMATURA PARETI DI SCAVO Armatura delle pareti degli "scavi di fondazione a sezione obbligata" eseguita per scavi superiori a H=1,50 m di profondità o su ordine della D.L. o del co ... e restando impregiudicato il sovrapprezzo per esaurimento acqua; Valutazioni riferite al m ² di parete di scavo protetta. Tratta Nodo C - Nodo D (Gravità) Tratta Nodo B - Nodo C (Gravità)	165,00 65,00		1,000 1,000	2,000 2,000	330,00 130,00		
	SOMMANO mq					460,00	10,22	4'701,20
118 / 40 G.02.72.h	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBAZIONI IN POLIETILENE AD ALTA DENSITA' FINO A PN16 Fornitura e posa in opera di tubazione in polietilene alta densità PE100 ad elevata resistenza al ... nità di scarica. La tubazione è idonea ad usi in pressione fino a PN 16 Diametro nominale Dn-Od mm 90 spessore mm 8.2 Tratta Pozz. Esistente - Nodo C					180,00		
	SOMMANO m					180,00	21,30	3'834,00
119 / 41 H.02.08.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI IN GRES CERAMICO CLASSE RINFORZATA Fornitura e posa in opera di tubi per fognature in gres ceramico classe rinforzata, rispondenti alle norme UNI ... tipo letto, rinfianco e copertura (DN + 0,10 + 0,10)*(DN + 0,10 + 0,10) - sezione tubazione DN 200 mm - classe 240 KN/mq Tratta C-D Tratta B-C					165,00 65,00		
	A R I P O R T A R E					230,00		517'393,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					230,00		517'393,36
	SOMMANO m					230,00	88,22	20'290,60
120 / 42 E.03.06.a	RINTERRO DI SCAVI DI FOGNATURE O SIMILARI CON MATERIALE SABBIOSO PROVENIENTE DA CAVA Rinterro (letto - rin fianchi - copertura) di tubazioni con materiale sabbioso proveniente da ca ... compreso l'indennità di cava, il prelievo e il trasporto dei materiali occorrenti, lo scarico, la posa e il costipamento							
	Tratta Pozz. Esistente - Nodo C (Pressione)	180,00		1,000	0,300	54,00		
	Tratta Nodo C - Nodo D (Gravità)	165,00		1,000	0,400	66,00		
	Tratta Nodo B - Nodo C (Gravità)	65,00		1,000	0,400	26,00		
	SOMMANO mc					146,00	28,30	4'131,80
121 / 43 E.03.09.00	FORNITURA E STESA DI MATERIALE PER FONDAZIONE STRADALE APPARTENENTE AI GRUPPI (A1, A2-3, A2-4, A3) Fornitura e stesa di materiale per la formazione della fondazione stradale proven ... A2-4, A3 della classificazione UNI CNR n. 10006, aventi indici di gruppo uguale 0, compreso onere della compattazione							
	Tratta Pozz. Esistente - Nodo C (Pressione)	180,00		1,000	1,500	270,00		
	Tratta Nodo A - Nodo B (Gravità)	165,00		1,000	1,400	231,00		
	Tratta Nodo B - Nodo C (Gravità)	65,00		1,000	1,400	91,00		
	SOMMANO m³					592,00	30,17	17'860,64
122 / 44 H.03.19.00	FORNITURA E POSA DI CHIUSINI E CADITOIE IN GHISA FORNITURA E POSA DI CHIUSINI E CADITOIE IN GHISA Fornitura e posa di chiusini e caditoie in ghisa di seconda fusione completi di te ... avoro finito a regola d'arte, forniti in qualsiasi forma, tipo e dimensione secondo le richieste della Direzione Lavori.							
		4,00			65,000	260,00		
	SOMMANO kg					260,00	2,50	650,00
123 / 45 G.01.11.00	INDENNITA' DI DISCARICA Compenso per lo smaltimento in discarica autorizzata di materiali provenienti da scavi e/o demolizioni non ritenuti idonei dalla D.L. per il loro reimpiego ... isposizioni emanate in materia di rifiuti. Detto formulario varrà quale identificativo delle quantità da contabilizzare. Vedi voce n° 21 [mc 615.00]					615,00		
	SOMMANO mc					615,00	6,33	3'892,95
124 / 46 E.06.02.00	TRASPORTO IN DISCARICA FINO A km 10 Trasporto con qualunque mezzo a discarica del materiale di risulta, anche se bagnato, fino a una distanza di km 10, compreso il carico o lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato Vedi voce n° 21 [mc 615.00]					615,00		
	SOMMANO mc					615,00	3,69	2'269,35
125 / 47 005	ALLACCIO FOGNATURA, L fino a m 10 e De 160 mm Esecuzione degli allacciamenti degli scarichi per acque nere al collettore principale nel tratto ricadente nella sede stradale e fino ... ro onere per dare il lavoro completo ed eseguito a perfetta regola d'arte. Per lunghezza fino a 10 m, De fino a 160 mm.					7,00		
	SOMMANO a corpo					7,00	932,83	6'529,81
	A R I P O R T A R E							573'018,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							573'018,51
126 / 48 H.03.22.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI FONDO PER POZZETTO Fornitura e posa in opera di fondo per la realizzazione di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo vibrocompresso a norma DIN 4034, ... regola d'arte e secondo le indicazioni date dalla Direzione Lavori.diam. int. cm. 80 entrata e uscita in linea DN 200 mm					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	556,24	3'337,44
127 / 49 H.03.26.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI AD ANELLO Fornitura e posa in opera di elementi ad anello per la costruzione della canna di pozzetto prefabbricato, realizzata mediante la sov ... oni impartite dalla Direzione dei Lavori, resta esclusa la fornitura e posa del chiusino. Diametro interno netto cm. 100					4,00		
	SOMMANO m					4,00	262,98	1'051,92
128 / 70 F.13.10.b	STRATO DI COLLEGAMENTO BINDER Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso BINDER (marcato CE, secondo UNI 13108/2006), per la formazione dello strato di collegamento ... erti, previa presentazione di uno studio atto a definire la composizione della miscela e le modalità di confezionamento. Intervento A Sez 1-1 (Allargamento stradale) Intervento A Sez 2-2 (Allargamento stradale) Via Le Sorte (da incrocio ad Hotel) Via Le Sorte (area Hotel) Allargamento stradale intervento B Allargamento stradale intervento C	480,00 160,00		5,500 5,500		132,51 17,50 2'640,00 880,00 67,20 47,00		
	SOMMANO mq					3'784,21	10,93	41'361,42
129 / 71 006	CAMERETTE PER ALLOGGIO APPARECCHIATURA IDRAULICA Camerette per alloggio di apparecchiatura idraulica realizzate in calcestruzzo armato, in muratura di mattoni pieni od a mezzo di e ... ogni altro onere necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Valutata in base al volume interno netto. Vasca raccolta reflui (dimensioni da definire) Camera alloggio saracinesche		5,00 1,50	2,500 1,500	3,500 1,500	43,75 3,38		
	SOMMANO mc					47,13	512,46	24'152,24
130 / 72 007	IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO FOGNARIO Realizzazione di impianto di sollevamento nel nodo n.3 con fornitura e posa di apparecchiature idrauliche ed elettromeccaniche, comprensivo di: ... ere tale da garantire il corretto funzionamento dell'impianto di pompaggio(vasca, quadro elettrico e chiusini esclusi). PREZZO DA DEFINIRE					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	18'000,00	18'000,00
131 / 73 008	CABINA ALLOGGIAMENTO QUADRO ELETTRICO Formazione di armadio portacontatori prefabbricato idoneo a contenere le apparecchiature elettriche di alimentazione della stazione di sollev ... ado di protezione IP33; -manodopera, materiali e noli necessari per dare l'opera completa a regola d'arte. Cabina QE1					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'500,00	2'500,00
	A R I P O R T A R E							663'421,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							663'421,53
132 / 74 009	QUADRO ELETTRICO E COLLEGAMENTI ELETTRICI Fornitura e posa di quadro elettrico di comando e controllo della stazione di sollevamento fognario, da alloggiarsi in apposita cabina. L ... tezioni elettriche, spie, selettori e tutto il necessario per dare il lavoro finito secondo l'allegato schema elettrico. PREZZO DA DEFINIRE SOMMANO a corpo					1,00		
						1,00	5'000,00	5'000,00
133 / 118 F.13.07.00	PULIZIA E MANO D'ATTACCO Fornitura e stesa di emulsione bituminosa elastomerica acida costituita per almeno il 70 % in peso da bitume modificato (delle stesse caratteristiche di qu ... ni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Escluso trasporto e onere di discarica del materiale aspirato. Intervento A Sez 1-1 (Allargamento stradale) Intervento A Sez 2-2 (Allargamento stradale) Via Le Sorte (da incrocio ad Hotel) Via Le Sorte (area Hotel) Allargamento strada intervento B Allargamento strada intervento C SOMMANO mq	480,00		5,500		132,51 17,50 2'640,00		
		160,00		5,500		880,00 67,20 47,00		
						3'784,21	1,93	7'303,53
134 / 119 F.13.14.a	STRATO UNICO TIPO D Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso per STRATO DI USURA (marcato CE, secondo UNI 13108/2006), avente granulometria di mm 0-12/14 secondo ... le pulizia del fondo e spruzzatura della mano d'attacco da compensarsi con le apposite voci. Spessore compresso di 30 mm Intervento A Sez 1-1 (Allargamento stradale) Intervento A Sez 2-2 (Allargamento stradale) Via Le Sorte (da incrocio ad Hotel) Via Le Sorte (area Hotel) Allargamento strada intervento B Allargamento strada intervento C SOMMANO mq	480,00		5,500		132,51 17,50 2'640,00		
		160,00		5,500		880,00 67,20 47,00		
						3'784,21	5,77	21'834,89
	I) RETI TECNOLOGICHE - ILLUMINAZIONE PUBBLICA (SpCat 9)							
135 / 62 G.01.07.a	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA Scavo a sezione ristretta, in terreno ordinario di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua con tirante inferiore a cm 20, eseguibile con ... tto eseguito a regola d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori. Per la fascia con profondità fino a m 1.50 SOMMANO mc	634,00		0,400	0,600	152,16		
						152,16	14,32	2'178,93
136 / 63 E.03.06.a	RINTERRO DI SCAVI DI FOGNATURE O SIMILARI CON MATERIALE SABBIOSO PROVENIENTE DA CAVA Rinterro (letto - rinfianchi - copertura) di tubazioni con materiale sabbioso proveniente da ca ... compreso l'indennità di cava, il prelievo e il trasporto dei materiali occorrenti, lo scarico, la posa e il costipamento SOMMANO mc	634,00		0,400	0,300	76,08		
						76,08	28,30	2'153,06
137 / 64 E.03.09.00	FORNITURA E STESA DI MATERIALE PER FONDAZIONE STRADALE APPARTENENTE AI GRUPPI (A1, A2-3, A2-4, A3)							
	A R I P O R T A R E							701'891,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							701'891,94
	Fornitura e stesa di materiale per la formazione della fondazione stradale proven ... A2-4, A3 della classificazione UNI CNR n. 10006, aventi indici di gruppo uguale 0, compreso lonere della compattazione	634,00		0,400	0,200	50,72		
	SOMMANO m ³					50,72	30,17	1'530,22
138 / 66 F.11.12.b	PLINTI PREFABBRICATI PER PALI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA Fornitura e posa in opera di plinti prefabbricati per pali di illuminazione, completi di alloggiamento del palo e di un pozz ... particolari di progetto, escluso il chiusino di copertura che sarà remunerato con il relativo prezzo d'elenco; H= cm 70					14,00		
	SOMMANO cadauno					14,00	202,43	2'834,02
139 / 67 H.03.19.00	FORNITURA E POSA DI CHIUSINI E CADITOIE IN GHISA FORNITURA E POSA DI CHIUSINI E CADITOIE IN GHISA Fornitura e posa di chiusini e caditoie in ghisa di seconda fusione completi di te ... avoro finito a regola d'arte, forniti in qualsiasi forma, tipo e dimensione secondo le richieste della Direzione Lavori.				65,000	65,00		
	SOMMANO kg					65,00	2,50	162,50
140 / 68 G.01.11.00	INDENNITA' DI DISCARICA Compenso per lo smaltimento in discarica autorizzata di materiali provenienti da scavi e/o demolizioni non ritenuti idonei dalla D.L. per il loro reimpiego ... isposizioni emanate in materia di rifiuti. Detto formulario varrà quale identificativo delle quantità da contabilizzare. Vedi voce n° 62 [mc 152.16]					152,16		
	SOMMANO mc					152,16	6,33	963,17
141 / 69 E.06.02.00	TRASPORTO IN DISCARICA FINO A km 10 Trasporto con qualunque mezzo a discarica del materiale di risulta, anche se bagnato, fino a una distanza di km 10, compreso il carico o lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato Vedi voce n° 62 [mc 152.16]					152,16		
	SOMMANO mc					152,16	3,69	561,47
142 / 77 011	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI IN PE PER CAVIDOTTO DEL De 125 mm Fornitura e posa in opera di tubi in PE stabilizzato ai raggi UV per cavidotto o per formazione di camicia, corr ... la verticale dell'asse del tubo, e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Del De 125 mm Da Hotel ad incrocio Via Volpara					634,00		
	SOMMANO m					634,00	5,20	3'296,80
143 / 148 031	CORPO ILLUMINANTE FO460 1U 500mA AS08 Corpo illuminante in acciaio AISI 304 (1.4301). Superficie: verniciatura a polveri poliestere, antracite (DB 703), ulteriori colori su richie ... rme alle vigenti CEI EN 60598.1:2008+A11:2009. Ditta produttrice certificata SN EN ISO 9001:2008 e SN EN ISO 14001:2004.					27,00		
	SOMMANO cadauno					27,00	1'448,00	39'096,00
	A R I P O R T A R E							750'336,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							750'336,12
144 / 149 032	<p>PALO PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA Palo cilindrico ricavato mediante lavorazione di tubi ERW in acciaio S235JR (Fe 360B) UNI-EN 10025 formati a freddo. Il palo è zincato a caldo, per ... o a mm 1400 dalla base; - asola per morsettiera posta con mezzaria a mm 1500 dalla base, avente dimensioni di mm 186x45.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p>					27,00		
	L) ISOLA ECOLOGICA (SpCat 10)					27,00	648,00	17'496,00
145 / 132 D.03.01.e	<p>AUTOGRU SEMOVENTE GOMMATA CON PORTATA OLTRE T 80 FINO A T 100 Autogru semovente gommata completa di accessori, comprese installazioni, spostamenti, esercizio sorveglianza, ecc con portata oltre t 80 fino a t 100 Scarico e sistemazione provvisoria contenitori posa nuovi contenitori</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO h</p>				10,00 10,00	10,00 10,00		
						20,00	227,53	4'550,60
146 / 133 A.01.02.a	<p>OPERAIO SPECIALIZZATO Scarico e sistemazione provvisoria contenitori Spostamento pompa e quadro elettrico Posa nuovi contenitori</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO h</p>	3,00 2,00 3,00			10,00 4,00 10,00	30,00 8,00 30,00		
						68,00	30,60	2'080,80
147 / 134 F.03.09.b	<p>SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito a macchina, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materiale di qu ... voce "Scavo di sbancamento", eseguito fino alla profondità indicata nei tipi, sotto il piano di campagna e/o sbancamento Per cassonetti Per soletta</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mc</p>		8,00 8,00	6,000 1,000	2,000 1,500	96,00 12,00		
						108,00	14,61	1'577,88
148 / 135 F.03.16.00	<p>SOVRAPPREZZO A SCAVO FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA PER PROFONDITA' Sovrapprezzo agli scavi di fondazione a sezione obbligata per scavi eseguiti a profondità maggiore di m 2,00 sot ... campagna e/o di sbancamento e per ogni 2 (due) metri o frazione di due metri superanti la suddetta profondità di m 2,00</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mc</p>		8,00	6,000	0,850	40,80		
						40,80	4,20	171,36
149 / 136 F.03.17.00	<p>ARMATURA PARETI DI SCAVO Armatura delle pareti degli "scavi di fondazione a sezione obbligata" eseguita per scavi superiori a H=1,50 m di profondità o su ordine della D.L. o del co ... e restando impreggiudicato il sovrapprezzo per esaurimento acqua; Valutazioni riferite al m² di parete di scavo protetta.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mq</p>		28,00		3,000	84,00		
						84,00	10,22	858,48
150 / 137	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A DOSAGGIO IN OPERA							
	A R I P O R T A R E							777'071,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							777'071,24
E.08.01.c	Conglomerato cementizio a dosaggio in opera, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad assicurare un assortimento granulo ... magistero per dare i conglomerati eseguiti a regola d'arte, escluso le armature metalliche, le casseforme e il pompaggio magrone sp. 20 cm soletta		9,95 8,00	4,100 1,000	0,200 0,200	8,16 1,60		
	SOMMANO mc					9,76	93,25	910,12
151 / 138 F.05.26.a	ACCIAIO IN BARRE AD ADERENZA MIGLIORATA CONTROLLATO Acciaio in barre ad aderenza migliorata del tipo B450C di qualsiasi diametro controllato in stabilimento, per lavori in cemento ... l'onere delle piegature, il filo per le legature, le eventuali saldature per giunzioni, distanziatori, lo sfrido, ecc.:	8,16 1,60			80,000 80,000	652,80 128,00		
	SOMMANO kg					780,80	1,30	1'015,04
152 / 141 E.03.09.00	FORNITURA E STESA DI MATERIALE PER FONDAZIONE STRADALE APPARTENENTE AI GRUPPI (A1, A2-3, A2-4, A3) Fornitura e stesa di materiale per la formazione della fondazione stradale proven ... A2-4, A3 della classificazione UNI CNR n. 10006, aventi indici di gruppo uguale 0, compreso l'onere della compattazione		8,00	1,000	1,200	9,60		
	SOMMANO m³					9,60	30,17	289,63
153 / 142 E.03.11.00	FORNITURA E STESA DI MISTO GRANULARE STABILIZZATO FORNITURA E STESA DI MISTO GRANULARE STABILIZZATO Fornitura e stesa di materiale in misto granulare stabilizzato con leganti natur ... ra dei materiali di apporto e la vagliatura per raggiungere l'idonea granulometria, compreso l'onere della compattazione		8,00	1,000	0,100	0,80		
	SOMMANO mc					0,80	24,96	19,97
154 / 143 028	CONTENITORE INTERRATO PLASTICA/CARTA Fornitura e posa in opera di contenitore interrato tipo Easy Underground per raccolta di plastica e carta completo di torretta per il conferime ... in acciaio mandorlato antiscivolo, piattaforma di sicurezza, vasca prefabbricata in cemento per contenitori fino a 5 mc					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	8'962,50	35'850,00
155 / 144 029	CONTENITORE INTERRATO ORGANICO Fornitura e posa in opera di contenitore interrato tipo Easy Underground per raccolta di organico completo di torretta per il conferimento dei rifiut ... in acciaio mandorlato antiscivolo, piattaforma di sicurezza, vasca prefabbricata in cemento per contenitori fino a 3 mc					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	8'872,50	17'745,00
156 / 146 G.01.11.00	INDENNITA' DI DISCARICA Compenso per lo smaltimento in discarica autorizzata di materiali provenienti da scavi e/o demolizioni non ritenuti idonei dalla D.L. per il loro reimpiego ... isposizioni emanate in materia di rifiuti. Detto formulario varrà quale identificativo delle quantità da contabilizzare.							
	A R I P O R T A R E							832'901,00

